Indicação nº 170/2017

Ponto de ônibus no Bairro Pitangueiras do

Meio

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Reiterando a indicação nº 118/2017. Indico com

observância nas disposições regimentais, que seja expedito oficio a

sua excelência o Prefeito Municipal, solicitando junto ao setor

competente ver a possibilidade de refazer o ponto de ônibus

localizado no Bairro Pitangueiras do Meio, nas imediações da casa

do Sr. Natal Buava

Justificativa: É um pedido da população que

utiliza do local para esperar as conduções. Esta indicação é de

máxima importância e urgência, o ponto de ônibus encontra-se em

péssimo estado de conservação, tendo perigo de cair o telhado a

qualquer momento, como é utilizado principalmente por crianças

esperamos ver a possibilidade de tal manutenção.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 03 outubro de 2017.

Filomena Aparecida Janine

– Vereadora –